UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Matemática e Estatística
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1F - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: (34) 3239-4156/4126 - www.ime.ufu.br - ime@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 5829, DE 29 DE AGOSTO DE 2025

O Diretor do Instituto de Matemática e Estatística, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 69 do Regimento Geral da Universidade
Federal de Uberlândia,

CONSIDERANDO o vencimento de mandatos de representantes no

âmbito desta Unidade Acadêmica, que leva, consequentemente, a necessidade de
se realizar eleições para os cargos de coordenação, representantes das categorias
docente, discente e técnica-administrativa junto a órgãos deliberativos do Instituto
de Matemática e Estatística,

CONSIDERANDO os autos do processo nº 23117.059939/2025-35,

RESOLVE:

Art. 1º Designar ELISA REGINA DOS SANTOS (Presidente), DYLENE AGDA

SOUZA DE BARROS e SARAH FARIA MONTEIRO MAZZINI COSTA para  comporem a
comissão responsável pela condução do processo eleitoral no âmbito do IME,
utilizando o Sistema de votação eletrônica on-line Helios voting.

Art. 2º Determinar que a Comissão Eleitoral desenvolva seus trabalhos

conforme os preceitos legais e regimentais, com especial observância do edital de
eleição específico.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUILHERME CHAUD TIZZIOTTI
Diretor do Instituto de Matemática e Estatística - IME

Portaria de Pessoal UFU Nº 2489, de 02 de maio de 2024.
Documento assinado eletronicamente por Guilherme Chaud Tizziotti,
Diretor(a), em 05/09/2025, às 11:37, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em
09/09/2025

Portaria de Pessoal 5829 (6634581)         SEI 23117.059939/2025-35 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6634581 e o código CRC 5303E2B5.

Referência: Processo nº 23117.059939/2025-35 SEI nº 6634581

Portaria de Pessoal 5829 (6634581)         SEI 23117.059939/2025-35 / pg. 2

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 5829 (6634581)